

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS सीमा शुल्क आयुक्त का कार्यालय OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS सीमाशुल्क गृह, विल्लिंग्टन आईलेंड, कोच्चिन CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009

Sevottam Compliant

 $\Theta$ 

An IS 15700 certified Custom House

Website: www.cochincustoms.gov.in E-mail: commr@cochincustoms.gov.in Control Room: 0484-2666422

Fax: 0484-2668468

Ph: 0484-2666861-64/774/776

## परिपत्र संख्या CIRCULAR.No.04/2019

विषय: सीमाश्ल्क निकासी सरलीकरण सिमिति की दिनांक 22.01.2019 को हुई बैठक का कार्यवृत्त - संबंधित

Sub: Customs Clearance Facilitation Committee-Minutes of the meeting

held on 22.01.2019 Reg.

सीमाशुल्क निकासी सरलीकरण समिति की बैठक दिनांक 22.01.2019 को 3.30 बजे सीमाशुल्क गृह, कोचीन के सभा कक्ष में हुई | श्री सुमित कुमार, आई.आर.एस., आयुक्त ने बैठक की अध्यक्षता की |

Meeting of the Customs Clearance Facilitation Committee was held at 3.30 pm on 22.01.2019 in the Conference Hall of Custom House, Cochin. Shri. Sumit Kumar, IRS, Commissioner chaired the meeting.

सीमाशुल्क के निम्नलिखित अधिकारी उपस्थित हुए,। श्री/श्रीमती The following officers of Customs were present. S/Shri/Smt

- बी जी कृष्णन, आई.आर.एस., संयुक्त आयुक्त B G Krishnan, IRS, Joint Commissioner 1.
- महेंदिरावर्मा आर ए, आई.आर.एस., उप आयुक्त Mahendiravarmaa R A, IRS, Deputy Commissioner 2.
- 3. डॉ. राजी एन एस, आई.आर.एस., उप आयुक्त Dr.Raji N S, IRS, Deputy Commissioner
- ई वी सिवरामन, आई.आर.एस., सहायक आयुक्त E V Sivaraman, IRS, Assistant Commissioner
- साबू सबैस्टियन, आई.आर.एस., सहायक आयुक्त Sabu Sebastain, IRS, Assistant Commissioner 5.
- फिलिप सबैस्टियन, आई.आर.एस., सहायक आयुक्त Phillip Sebastain, IRS, Assistant Commissioner б.
- जोसेफ़ सबैस्टियन, आई. आर. एस., सहायक आयुक्त Joseph Sebastain, IRS, Assistant Commissioner 7.
- भुवन चंद्रन पी, वैज्ञानिक 'ई', एन आई सी Bhuvanachandran P, Scientist E', NIC 8.
- बैज् डैनियल, मूल्यनिरूपक Baiju Daniel, Appraising Officer 9.
- 10. अंजना मेनन, सीमाशुल्क अधीक्षक Anjana Menon, Superintendent of Customs

व्यापार तथा व्यापार से संबन्धित अन्य सरकारी संगठनों के प्रतिनिधि, श्री/श्रीमती

The Trade and other Govt. Organizations related to trade were represented by S/Shri:

- राज विनोद, कोचीन पोर्ट ट्रस्ट Raj Vinod, Cochin Port Trust
- धन्य के एन , एफ एस एस ए आई Dhanya K N, FSSAI
- 3. बी वेणु, वस्त्र समिति B Venu, Textile Committee
- सुधा एस नायर, केन्द्रीय औषध नियंत्रण संस्था Sudha S Nair, Central Drugs Control Organisation 4.
- डॉ. वृषी, ए क्यू सी एस Dr. Vrushi, AQCS

सभापति ने बैठक में सदस्यों का स्वागत किया। पिछली बैठक के मिनट और उसके पश्चात निर्धारित बिंदुओं के संबंध में की गई कार्रवाई पर विचार किया गया जिसके बाद नए बिंदुओं पर विचार किया गया।

The Chair welcomed the members to the meeting. The minutes of the previous meeting and the action taken in respect of points thereon was taken for consideration after which fresh points were taken up.

dates in which the sensitization can be done so that the matter may be informed to the trade in cooperation with the FIEO.

बिंदु संख्या 3 ए क्यू सी एस के साथ मैप की गई टैरिफ लाइनों को शामिल करने और हटाने के लिए आवश्यक कार्रवाई

Point No.3 Necessary actions for Inclusion and Exclusion of tariff lines mapped with AQCS

प्राधिकृत अधिकारी ए क्यू सी एस द्वारा यह बताया गया कि अध्याय -30 के तहत टैरिफ लाइनों और अध्याय -41 के तहत 18 लाइनों को ए क्यू सी एस के दायरे से हटा दिया गया है। इसके अलावा विभाग ने इस बात को ध्यान में रखते हुए कि अध्याय 94 (9404) के तहत 04 टैरिफ लाइनों जिसे तुरंत जोड़ा जाना चाहिए क्योंकि यह गद्दे और तिकए में भरे गए अत्यधिक जोखिम वाले सामान (पंख/डाउन) को कवर करती है। कार्यालय ज्ञापन की एक प्रति F.No.110109 (10) / 7/2018-व्यापार दिनांक 07.01.2019 को अध्यक्ष को प्रस्तुत की गई।

It was informed by the authorized officer AQCS that the tariff lines under Chapter-30 and 18 lines under Chapter-41 have been removed from the purview of AQCS. Further keeping in view the department has identified that 04 tariff lines under chapter 94 (9404) which is to be added immediately as it covers highly risk items (Feathers/Down) filled in the mattress and pillows. A copy of the Office Memorandum in F.No.110109(10)/7/2018-trade dated 07.01.2019 was submitted to the Chair.

चूँकि चर्चा के लिए कोई अन्य बिंदु प्रस्तुत नहीं हुआ, इसलिए अध्यक्ष ने सदस्यों को धन्यवाद ज्ञापित कर बैठक के समापन की घोषणा की। सीमा शुल्क निकासी सुविधा समिति की अगली बैठक की तिथि सीमाशुल्क गृह की वेबसाइट www.cochincustomer.nic.in के माध्यम से सूचित की जाएगी।

Since no other points came up for discussion, the Chair declared the meeting with a word of thanks to the members. The date for next meeting of the Customs Clearance Facilitation Committee will be intimated through the Custom House website www.cochincustoms.nic.in.

हस्ता Sd/-एस॰ Sumit Kumar, IRS

(सुमित कुमार, आई॰ आर॰ एस॰ Sumit Kumar, IRS) आयुक्त Commissioner

F.No. S.65/01/2015-Pt.I-CCU-CUS दिनांक Dated: 05.02.2019

//अनुप्रमाणित Attested//

(बैजु डेनियल Baiju Daniel) मूल्य निरूपक (सी सी यू) Appraiser (CCU)

को प्रस्तुत: Submitted to:

- मुख्य आयुक्त, केन्द्रीय उत्पाद, केन्द्रीय कर एवं सीमा शुल्क, तिरुवनन्तपुरम ज़ोन, कोचीन The Chief Commissioner of Central Excise, Central Tax & Customs, Kerala Zone, Cochin.
- 2. अपर महानिदेशक, करदाता सेवा निदेशालय, बेंगलुरु ज़ोनल यूनिट, 4th फ्लोर टी टी एम सी बिल्डिंग , बी एम टी सी बस स्टैंड के ऊपर, दोम्मलूरु, बेंगलुरु-560071

The Additional Director General, Directorate of Tax Payer Service, Bangalore Zonal Unit, 4th Floor TTMC Building, Above BMTC Bus Stand, Domlur, Bangalore-560071.

प्रतिलिपि: Copy to:

\*

संयुक्त आयुक्त Joint Commissioner सभी उप आयुक्त तथा सहायक आयुक्त All D.Cs & A.Cs, सभी सदस्य All members